1

Ассоциация

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38 e-mail: npmss@mail.ru web: www.mrsro2.ru

Протокол № 6

Заседания Совета Ассоциации

Дата проведения:  16 февраля 2017 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Время проведения: 11:00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Ассоциации:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Ассоциации, Председатель заседания

Совета Ассоциации.

2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Ассоциации, помощник

директора ООО «Строительное управление № 5».

3. Филиппов Олег Игоревич – Директор ООО «Промышленно-строительный комплекс

№ 6».

4. Докучаев Владислав Викторович –Директор ООО «Стройстандарт».

5.  Инсафутдинов Аксан Фарахутдинович – Генеральный директор ЗАО «СтройНИТ»

6.  Ахмалетдинов Амир Марварович – Директор МУП "Управление капитального

строительства" МР Туймазинский район РБ.

Из 11 членов Совета Ассоциации присутствуют 6 членов Совета Ассоциации (54,5 %). Кворум

имеется.

Работники исполнительной дирекции Ассоциации:

1. Ларин Константин Алексеевич - Генеральный директор  АСРО «МСС»

2. Шарипов Рафик Вализянович - Начальник Контрольного отдела АСРО «МСС»

3. Габдуллин Вадим Ринатович - Начальник Экспертного отдела АСРО «МСС»

4. Бикмуллина Алсу Альбертовна - Главный специалист Экспертного отдела

АСРО «МСС»

Представители членов АСРО «МСС»:

1. ООО «ПромТехСтрой» - директор Иванов Сергей Сергеевич.

2. МБУ Информационно-консультационный центр муниципального района

Зилаирский район Республики Башкортостан - директор Искужин Халит

Валишович.

3. ООО «Промстроймонтаж» - директор Фаррахов Рустам Мунавирович.

4. ООО «СтройТЭК» - генеральный директор Горшечников Дмитрий Андреевич.

5. ООО «Магистраль» - директор Закоян Гайк Мишаевич.

Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Ассоциации.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.

3. Принятие в члены Ассоциации и выдача свидетельства о допуске.

4. Выдача свидетельства о допуске.

5. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.

6. Принятие решения о направлении представителя АСРО «МСС» на Окружную

конференцию по ПФО в г. Самара.

2

Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Ассоциации

 Слушали:

 Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением

избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Бикмуллину Алсу Альбертовну.

 Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Подсчет голосов произведен секретарем заседания Совета Ассоциации Бикмуллиной А.А.

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Бикмуллину А.А.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.

Слушали:

Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая

огласила повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложила утвердить.

 Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Подсчет голосов произведен секретарем заседания Совета Ассоциации Бикмуллиной А.А.

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.

Вопрос 3. Принятие в члены Ассоциации и выдача свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о

том, что на основании актов Контрольного комитета Ассоциации предлагается принять в члены и

выдать свидетельства о допуске членам АСРО «МСС»:
№

п/п

Наименование

предприятия
ИНН Руководитель Адрес

Дата

регистрации

1.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Промтехстрой»

0276158683

Директор

Иванов

Сергей

Сергеевич

юр.: 450071, Республика Башкортостан,

город Уфа, улица Лесной проезд, дом 8/3,

офис 306, факт.: 450098, Республика

Башкортостан, город Уфа, бульвар

Давлеткильдеева, дом 1, офис 313, тел.

(347) 264-67-95, uts2030@mail.ru

10.07.2014

2

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Информационно-

консультационный

центр» муниципального

района Зилаирский район

Республики

Башкортостан

0223004440

Директор

Искужин

Халит

Валишович

453680, Республика Башкортостан,

Зилаирский район, село Зилаир, улица

Ленина, дом 87,

 (3475) 2-13-01,

ikc-zilair@mail.ru, ikc53@cckrb.ru

07.07.2011

3

Общество с ограниченной

ответственностью

«Промстроймонтаж»

0277918425

Фаррахов

Рустам

Мунавирович

450029, Республика Башкортостан, город

Уфа, улица Путейская, дом 25, офис 10
30.01.2017

3

 Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Подсчет голосов произведен секретарем заседания Совета Ассоциации Бикмуллиной А.А.

Решили:

Принять в члены Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный

строительный союз»  и  выдать свидетельства о допуске вышеуказанным организациям.

Вопрос 4. Выдача свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о

том, что на основании акта Контрольного комитета Ассоциации предлагается выдать Свидетельства

о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства следующим членам АСРО «МСС»:
№

п/п

Наименование

предприятия
ИНН Руководитель Адрес Дата регистрации

1.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«СтройТЭК»

5024077202

Генеральный

директор

Горшечников

Дмитрий

Андреевич

450005, Республика Башкортостан,

город Уфа, улица 50 лет Октября,

дом 24, телефон: (347) 216-36-04,

эл.почта: stroytek@stroytek-ufa.ru

13.02.2006

2.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Магистраль»

0278214580
Директор

Закоян Гайк

Мишаевич

450009, Республика

Башкортостан, город Уфа,

проспект Октября, дом 26, офис

17

450103, Республика

Башкортостан, город Уфа, улица

Сочинская, дом 15/1,

magistral.ufa@gmail.com,isr-

ufa@mail.ru

20.08.2014

 Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Подсчет голосов произведен секретарем заседания Совета Ассоциации Бикмуллиной А.А.

Решили:

Выдать Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз» вышеуказанным организациям.

Вопрос 5. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске

Слушали:

Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о

том, что на основании актов Контрольного комитета Ассоциации предлагается внести изменение в

Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту

объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства для следующих организаций:

4

№

п/п

Наименование

предприятия
ИНН Руководитель Адрес Цель обращения

1.

Общество с

ограниченной

ответственностью

"КОНВЕНТ"

0268044019

Директор

Сиротин

Андрей

Алексеевич

453116, Республика

Башкортостан, город

Стерлитамак,

проспект Октября,

дом 35, e-mail:

konvents@mail.ru

Внесение изменений в свидетельство

допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные

объекты

15. Устройство внутренних инженерных

систем и оборудования зданий и

сооружений, 15.2, 15.5

23. Монтажные работы, 23.5 ,23.6

24. Пусконаладочные работы, 24.10

2.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Станко-

Инжиниринг»

0268054842

Директор

Ратничкин

Илья

Александрович

453124, Республика

Башкортостан,  город

Стерлитамак, улица

Карла Маркса, дом

101, 8-917-49-20-483,

olga10708@mail.ru

Внесение изменений в свидетельство

допуске

на особо опасные и технически сложные

объекты

33. Работы по организации строительства,

реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным

подрядчиком), 33.1.5, 33.1.13, 33.3, 33.4,

33.5, 33.7

3.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«ГенСтройТрест»

0278912585

Директор

Синев Юрий

Владимирович

450022, Республика

Башкортостан, город

Уфа, улица

Бакалинская, дом

64/3; телефон: (347)

224-23-00,

s.f.ufa@yandex.ru,

genstroi12@mail.ru

Внесение изменений в свидетельство

допуске (дополнение)

23. Монтажные работы 23.1, 23.2

24. Пусконаладочные работы 24.1, 24.2

Изменение уровня ответственности

согласно ФЗ № 372, I уровень

ответственности, стоимость договора

не более 60 млн. руб

4

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Уфа Лифт

Плюс»

0276901595

Директор

Каширин

Сергей

Павлович

450076, Республика

Башкортостан, город

Уфа,

Коммунистическая,

дом 39, корпус 1,

295-98-42,

ufa.lift@mail.ru

Внесение изменений в свидетельство

допуске (дополнение)

33. Работы по организации строительства,

реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным

подрядчиком), 33.1.6, 33.1.11, 33.1.13,

33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8

I уровень ответственности, стоимость

договора не более 60 млн. руб

5

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Мастер»

0270016509

Сырлыбаев

Ильяс

Фарзитдинови

ч

453700, Республика

Башкортостан, город

Учалы, улица Мира,

дом 32, офис 4,

(34791)2-06-67,

uch-master@mail.ru

Внесение изменений в свидетельство

допуске (дополнение)

13. Устройство кровель, 13.1-13.3

14. Фасадные работы, 14.1, 14.2

33. Работы по организации

строительства, реконструкции и

капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или заказчиком на

основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем

(генеральным подрядчиком), 33.3

I уровень ответственности, стоимость

договора не более 60 млн. руб

6.

Автономная

некоммерческая

организация

среднего

профессионально

го образования

"Уфимский

Политехнический

Техникум"

0273041750

Директор

Михеева Елена

Николаевна

450068, Республика

Башкортостан, город

Уфа, улица

Орджоникидзе, дом

20; телефон/факс:

(347) 265-79-63; e-

mail:

ufa_politeh@mail.ru

Внесение изменений в свидетельство

допуске

Смена организационно-правовой

формы

Смена юридического адреса

5

№

п/п

Наименование

предприятия
ИНН Руководитель Адрес Цель обращения

7

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Энергопром

сервис"

0268027020

Директор

Сидоренко

Александр

Васильевич

453124, Республика

Башкортостан, город

Стерлитамак, улица

Сакко и Ванцетти,

дом 55, квартира 37,

телефон (3473) 43-43-

84, 43-47-21, e-mail:

evgeniya.loseva@epse

rvice.ru, сайт

www.epservice.ru

Внесение изменений в свидетельство

допуске

на особо опасные и технически сложные

объекты

24. Пусконаладочные работы, 24.11, 24.12

8

ООО Научно-

инженерный

центр

«Энергодиагности

ка»

0277100781

Директор

Кузнецов

Анатолий

Евгеньевич

450112, Республика

Башкортостан, город

Уфа, улица Льва

Толстого, дом 21,

факт.: 450112,

Республика

Башкортостан, город

Уфа, улица Льва

Толстого, дом 21,

офис 56, телефон:

(347)240-31-20,

эл.почта:

energodi@yandex.ru

Внесение изменений в свидетельство

допуске

на особо опасные и технически сложные

объекты

24. Пусконаладочные работы, 24.8

9

Общество с

ограниченной

ответственностью

РСУ "Полигон"

0278147334

Директор

Слюсарчук

Николай

Николаевич

450006, Республика

Башкортостан,  город

Уфа, улица

Пархоменко,

дом 156/1, офис 410,

телефон  (347) 223-

81-50, факс  (347)

223-81-50, e-mail:

rsu-polygon@mail.ru

Внесение изменений в свидетельство

допуске

Изменение уровня ответственности

согласно ФЗ № 372, I уровень

ответственности, стоимость договора не

более 60 млн. руб

 Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Подсчет голосов произведен секретарем заседания Совета Ассоциации Бикмуллиной А.А.

Решили:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства для вышеуказанных организаций.

Вопрос 6. Принятие решения о направлении представителя АСРО «МСС» на

Окружную конференцию по ПФО в г. Самара.

Слушали:

Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о

том, что 16.03.2017 года в г. Самара в конференц-зале «Самара» Отеля «Холидей Инн» (г. Самара,

ул. Алексей Толстого, д. 99) состоится Окружная конференция членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу.

Предлагается направить с правом решающего голоса Ларина Константина Алексеевича,

Генерального директора Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный

строительный союз».

6

 Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Подсчет голосов произведен секретарем заседания Совета Ассоциации Бикмуллиной А.А.

Решили:

Направить представителя Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный

строительный союз» для участия в Окружной конференции по Приволжскому федеральному округу

в г. Самара:

 Ларина Константина Алексеевича, Генерального директора АСРО «МСС» - с правом

решающего голоса.

Председатель заседания

Совета Ассоциации    Р.Б. Ходжаева

Секретарь заседания

Совета Ассоциации А.А. Бикмуллина